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99- Becas a Estudiantes otorgadas por la UNLP

Unidad Académica

Presupuesto UNLP No Presupuesto UNLP

Becas 
Transporte

Becas Ayuda 
Económica Becas PNBU Becas YPF Becas Bapro

Arquitectura y Urbanismo 52 66 44 0 0

Bellas Artes 55 69 71 0 1

Cs. Agrarias y Forestales 23 29 13 0 4

Cs. Astronómicas y Geofísicas 10 10 4 0 0

Cs. Económicas 77 97 81 0 1

Cs. Exactas 29 37 71 2 5

Cs. Jurídicas y Sociales 87 111 55 0 0

Cs. Médicas 56 71 67 0 0

Cs. Naturales y Museo 28 36 19 1 2

Cs. Veterinarias 29 40 12 0 0

Humanidades y Cs. de la Educación 104 130 81 0 0

Informática 25 32 18 0 0

Ingeniería 37 46 59 2 1

Odontología 40 54 10 0 0

Periodismo y Comunicación Social 44 55 67 0 0

Trabajo Social 23 29 26 0 0

TOTAL UNLP 719 912 698 5 14

Fuente: Dirección de Bienestar Estudiantil - UNLP. Datos 2006

8. Datos de Bienestar Estudiantil
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100- Comedor Universitario: Raciones de comida por mes por Unidad Académica 

Unidad Académica Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul. Ago. Sep. Oct. Nov. Dic. TOTAL

Arquitectura y Urbanismo 30 686 965 1.350 1.803 1.011 1.279 1.249 1.218 1.132 427 11.150

Bellas Artes 55 1.410 2.216 2.991 3.432 2.395 2.663 2.919 2.418 2.998 1.024 24.521

Cs. Agrarias y Forestales 85 1.044 1.246 1.325 1.497 928 1.286 2.069 1.533 1.236 423 12.672

Cs. Astronómicas 
y Geofísicas 20 190 196 198 327 204 259 261 239 156 70 2.120

Cs. Económicas 30 1.493 1.539 2.124 2.525 1.358 1.871 1.656 893 764 349 14.602

Cs. Exactas 20 707 970 1.493 2.153 987 1.198 1.374 1.733 1.514 580 12.729

Cs. Jurídicas y Sociales 45 1.447 1.743 2.685 2.603 1.253 2.028 1.830 1.066 1.038 421 16.159

Cs. Médicas 213 2.282 2.713 3.880 4.515 3.084 3.735 5.359 4.403 3.980 1.356 35.520

Cs. Naturales y Museo 167 1.939 2.460 2.529 3.213 2.642 2.662 2.927 2.699 1.632 537 23.407

Cs. Veterinarias 72 889 1.418 2.377 2.873 1.532 1.821 2.431 2.135 1.360 430 17.338

Humanidades 
y Cs. de la Educación 97 2.815 3.741 5.365 5.755 3.197 4.120 4.512 3.437 3.309 1.343 37.691

Informática 18 633 698 1.078 1.415 798 1.058 1.108 1.131 968 423 9.328

Ingeniería 47 1.834 2.952 3.454 4.964 2.374 2.791 3.124 3.167 2.988 1.401 29.096

Odontología 30 621 782 1.150 1.520 616 1.073 1.058 976 1.040 414 9.280

Periodismo y Com. Social 15 769 1.328 1.870 2.056 1.203 1.189 1.273 716 697 326 11.442

Trabajo Social 226 308 442 496 344 340 296 240 394 128 3.214

No Declarada 23 73 19 12 19 14 31 53 13 257

TOTAL UNLP 944 19.008 25.348 34.330 41.159 23.926 29.392 33.460 28.035 25.259 9.665 270.526

Fuente: Prosecretaría de Bienestar Universitario - UNLP

101- Comedor Universitario: Evolución de Raciones de comida por Unidad Académica

Unidad Académica 2005 2006

Arquitectura y Urbanismo 5.263 11.150

Bellas Artes 10.010 24.521

Cs. Agrarias y Forestales 7.549 12.672

Cs. Astronómicas y Geofísicas 1.283 2.120

Cs. Económicas 6.684 14.602

Cs. Exactas 4.950 12.729

Cs. Jurídicas y Sociales 10.863 16.159

Cs. Médicas 19.616 35.520

Cs. Naturales y Museo 18.073 23.407

Cs. Veterinarias 9.676 17.338

Humanidades y Cs. de la Educación 22.120 37.691

Informática 4.173 9.328

Ingeniería 13.856 29.096

Odontología 4.523 9.280

Periodismo y Comunicación Social 7.144 11.442

Trabajo Social 938 3.214

No Declarada 2.682 257

TOTAL UNLP 149.403 270.526

Fuente: Prosecretaría de Bienestar Universitario - UNLP

102- Atención Social

Tipo de Atención Seguro 
de Salud

Centro de 
prevención 
VIH - SIDA

Programa 
de Control 
de Tabaco

Ginecología 
y Obstetricia

Demanda 
Institucional Adicciones ART Programa 

de la Voz TOTAL

Entrevistas 204 24 4 20 58 4 314

Encuestas 0

Consultas 519 140 74 30 209 69 45 1086

Informe Social 15 58 73

Actividad Grupal 10 (273) 8 (35) 18 (308)

Participación 
en Eventos 4 1 5

Gestiones 106 11 57 6 125 47 12 364

Reuniones 8 9 3 1 15 5 8 49

Entrega 
de Material 
Informativo

2773 1.855 5182 2.494 3 100 58 12465

Entrega de 
Preservativos 7.750 7750

Intervención 
Interdisciplinaria 2 2

Capacitación 14 2 16

Otros 665 13 11 3 18 16 40 766

Fuente: Departamento de Atención Social - Dirección de Salud - UNLP. Datos 2006

103- Evolución Prestaciones de la Dirección de Salud UNLP

Causas 2003 2004 2005 2006

Atención en Consultorios 16.177 17.499 15.289 11.592

Consultas Odontológicas 7.233 7.168 7.052 6.544

Consultas Fonoaudiológicas 597 454 1.396 2.312

Consultas Psicológicas 3.306 3.853 5.101 5.349

Recetas de Medicamentos 4.800 4.900 3.919 3.543

Fuente: Subdivisión de I.E.S. - Dirección de Salud - UNLP
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Apéndice: Criterios, Datos y Fuentes de Información

Nuevas Tablas: Para el presente anuario de indicadores se ha planteado 
respetar mayoritariamente las tablas propuestas en la edición 2006 del 
mismo. 
Se incorporan tablas para algunas áreas que poseen datos sistematiza-
dos y se agregan tablas de Evolución para algunos indicadores que se 
presentaron por primera vez en la edición anterior.

Unidades Académicas: Durante el Año 2006 la Universidad Nacional de 
La Plata creó la Facultad de Psicología desprendiéndose de la Facultad 
de Humanidades y Cs. de la Educación. 
La aparición de la misma en los diversos sistemas de información de la 
UNLP se ha dado de manera heterogénea en cuanto a los tiempos (no es 
lo mismo para los sistemas de Alumnos que para los de Personal, etc.) 
por lo que se ha resuelto considerar para el presente período las mismas 
Unidades Académicas que en el informe anterior, incorporando a la Facul-
tad de Humanidades y Cs. de la Educación los valores de indicadores que 
se obtuvieron como Facultad de Psicología cuando corresponda.

Carreras y Títulos: Se ha considerado el criterio de Aprobadas por el 
Consejo Superior. Se aclara cuando se incluyen títulos y/o carreras de 
articulación.  

Alumnos Reinscriptos (utilizados para calcular el total de alumnos): 
La Universidad Nacional de La Plata no tiene una política única de 
reinscripción masiva anual de los estudiantes por lo que se consideran 
reinscriptos a los alumnos que desarrollaron actividades académicas en 
el ciclo lectivo anterior al informado.

Inscriptos (Aspirantes) – Ingresantes: Desde el presente período se 
informan los aspirantes mediante sistema SIU - Araucano.

Egresados: Durante el año 2007 el Ministerio de Educación de la Nación 
ha realizado cambios en su política de Información de Egresados de las 

Universidades Nacionales. Hasta el 2005 se informaba sobre egresados 
del ciclo lectivo inmediato anterior (Egresados 2004 para datos 2005) 
pero a partir del corriente se ha realizado un corrimiento y se informan 
los egresados del mismo ciclo lectivo informado. 
A partir de esta situación en el presente anuario se incluyen como nue-
vos datos los Egresados 2005 (No incluídos en el anuario anterior) y los 
Egresados 2006.

Carreras de Posgrado: La Prosecretaría de Posgrado ha considerado las 
vigentes y los proyectos en etapa de aprobación.

Personal: El anuario presenta información sobre cargos liquidados y se 
considera como mes testigo a los meses de Julio de cada año.

Investigación: Se considera como representativa la información de los 
investigadores de la Universidad en el marco del Programa de Incentivos 
de la S.P.U. del Ministerio de Educación de la Nación y se estima el valor 
de la última cuota 2006 no efectivizada hasta el momento de la realiza-
ción del presente trabajo.

Contacto: Para evacuar dudas o realizar propuestas de datos para 
analizar que no estén incluídos en el presente informe y para cualquier 
comentario al presente trabajo se ha habilitado la cuenta
indicadores@presi.unlp.edu.ar

No dude en contactarse con nosotros. 


